
в
АДМ И НИ СТРАЦ И Я М УН И Ц И П АЛ ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИ М А Ш ЕВС КИ Й  РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
город Тимашевск

О б исполнении районного бю дж ета за 9 месяцев 2020 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 47 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общ их принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 6.1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Тимашевский район, утвержденного решением Совета муници
пального образования Тимашевский район от 20 ноября 2013 г. № 351 «Об ут
верждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Тимашевский район», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 
2020 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.):

2.1. Направить отчет об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 
2020 года в Совет муниципального образования Тимашевский район и кон
трольно-счетную палату муниципального образования Тимашевский район.

2.2. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в 
газете «Знамя труда» без приложений и на сайте общ ественно - политической 
газеты «Знамя труда» Тимашевского района Краснодарского края в информа
ционно -  телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном в 
качестве средства массовой информации, с приложениями.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А .В .) разместить настоящее по
становление на официальном сайте муниципального образования Тимашев
ский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Стешенко А.Н.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А .В. Палий



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от &&S S

ОТЧЕТ

об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2020 года

Наименование финансового органа, огранизующего исполнение бюджета:
Финансовое управление администрации муниципального образования Тимашевский район 
Наименование публично-правового образования: Тимашевский район 
Единица измерения: рубли

1* ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Наименование показателя
Код

строки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета * всего 010 000 85000000000000000 2 353 858 138,72 1 6 7 6 0 5 2  484,61 677 805 654,11

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 010 048 11201010010000120 360 000,00 407 856,01 -47 856,01

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 010 048 11201030010000120 100 000,00 67 555,29 32 444,71

Плата за размещение отходов производства 010 048 11201041010000120 2 000 000,00 1 314 296,21 685 703,79

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 010 048 11201042010000120 40 000,00 19 784,15 20 215,85

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

010 048 11610123010000140 0,00 230 000,00 -230 000,00



1 2 3 4 5 6
Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а  также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях), подлежащие зачислению ■ бюджет муниципального образования

010 048 1161IOS0010000140 0,00 46 080,00 -46 080,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

010 081 11610123010000140 0,00 2 335 344Л -2 335 344,21

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бю джетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302231010000110 408400,00 309227,86 99 172,14

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных н (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бю джетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302241010000110 0,00 2 134,78 -2 134,78

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бю джетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бю джете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302251010000110 666 400,00 412 321,47 254 078,53

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению  между 
бю джетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативе» отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бю джете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302261010000110 0,00 -60 400,74 60  400,74

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бю джет муниципального 
образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

010 141 11610123010000140 0,00 7 500,00 -7 500,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до I января 2020 года, подлежащие зачислению в бю джет муниципального 
образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

010 1S0 11610123010000140 0,00 100000,00 -100 000,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бю дж ет муниципального 
образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

010 160 11610123010000140 0,00 4 749,21 -4 749,21



1 2 3 4 5 6
Налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп 
налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации

010 182 10101012020000110 51 877 000,00 45 122 334,08 6 754 665,92

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и  уплата налога осуществляются 
в соответствии со стат ям и  227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010010000110 447637700 ,00 309711 736,42 137 925 963,58

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102020010000110 3 954000 ,00 2 343 591,07 1 610 408,93

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102030010000110 4 107 400,00 2 681 002,28 1 426 397.72

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Ф едерации

010 182 10102040010000110 I 520 800,00 796081,63 724 718,37

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

010 182 10501011010000110 35 101 000,00 27 888 319,48 7 212 680,52

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской Федерации)

010 182 10501021010000110 10 320000,00 8 106 952,48 2 2 1 3  047,52

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010 182 10502010020000110 33 300 000,00 27 790061,34 5 509 938,66

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

010 182 10502020020000110 0,00 9 840,05 -9 840,05

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 31 135 000,00 36 576 497,97 -5 441 497,97

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

010 182 10504020020000110 290 000,00 264 073,73 25 926,27

Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую систему 
газоснабжения

010 182 10602010020000110 6 726000,00 5 920 619,58 805 380,42

Госу дарственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

010 182 10803010010000110 12 457000,00 9 9 9 4  670,00 2 4 6 2  330,00

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях муниципальных районов

010 182 10907033050000110 0,00 554,92 -554,92

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в  счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
Образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

010 182 11610123010000140 0,00 5 000,00 -5 000,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и 
бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

010 182 11610129010000140 0,00 113 638,47 -113 638.47



1 2 3 4 5 6
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

010 188 11610123010000140 200000 ,00 3 505 522,00 -3 305 522,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

010 321 11610123010000140 0,00 55 561,00 -55 561,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим до I января 2020 года

010 830 11610123010000140 0,00 -78,00 78,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

010 833 116101230t0000140 0,00 14 426,49 -14 426.49

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

010 836 11601053010000140 0,00 500,00 -500,00

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за  административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

010 836 11601063010000140 0,00 68 000,00 -68 000,00

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

010 836 11601073010000140 0,00 И  195,90 -11 195,90

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Ф едерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних н защите их прав

010 836 11601083010000140 0,00 2 500,00 -2 500,00

Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в 
промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 836 11601093010000140 0,00 1 000,00 -1 000,00

Административные штрафы, установленные Главой 10 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в сельском 
хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 836 11601103010000140 0,00 150,00 -150,00



1 2 3 4 5 6
Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской Ф едерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защ ите их 
прав

010 836 11601143010000140 0,00 26 000,00 -26 000,00

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Ф едерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте б статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Ф едерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защ ите их прав

010 836 11601153010000140 0,00 19200,00 -19 200,00

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях за административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних н защите их прав

010 836 И 6 0 1 193010000140 0,00 29 150,00 -29 150,00

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Ф едерации об 
административных правонарушениях за административные правонарушения, посягающие 
на общ ественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 836 11601203010000140 0,00 32 000,00 -32 000,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

010 840 11610123010000140 0,00 15 443,34 -15 443,34

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

010 854 11610123010000140 0,00 1 240,12 -1 240,12

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а  также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

010 854 11611050010000140 0,00 4 800,00 -4 800,00

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 010 902 10807150010000110 0,00 10 000,00 -10  000,00

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов муниципальных районов

010 902 11103050050000120 600,00 0,00 600,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а  также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

010 902 Ш 0 5 0 1 3050000120 22 845 000,00 17095  054,91 5 749  945,09

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а  также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за  земли, находящиеся в собственности муниципальных 
районов (за  исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

010 902 11105025050000120 107 400,00 8 335,98 99  064,02



1 2 3 4 5 6
Доходы от сдачи а аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за  исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 902 11105035050000120 1 100 000,00 1 020 583,47 79416,53

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, органами местного самоуправления сельских 
поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена н которые расположены а 
границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов

010 902 11105313050000120 8 500,00 5 776,46 2  723,54

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а  также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

010 902 11109045050000120 0,00 1 600,00 -1 600,00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

010 902 11301995050000130 200 000,00 169 750,00 30 250,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 010 902 11302995050000130 %  700,00 170023,07 -73 323,07

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности м у н и ц и п а л ь н ы х  

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в тон числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

010 902 11402053050000410 250 000,00 198 566,15 51 433,85

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов

010 902 I 1406013050000430 2 500 000,00 6 628 876.90 -4 128 876,90

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена н которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов

010 902 11406313050000430 150 000,00 269977,92 -119977,92

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

010 902 11601053010000140 82 000,00 100,00 81 900,00

Административные штрафы, установленные Главой б Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защ ите их прав

010 902 11601063010000140 0,00 5 500,00 -5 500,00

Ш трафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

010 902 11607010050000140 0,00 809,09 -809,09



1 2 3 4 5 6
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района

010 902 11607090050000140 0,00 568 492,40 -568492,40

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального 
района (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

010 902 11610032050000140 0,00 4 160,49 -4 160,49

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонений) от заключения с 
муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, а  также иные денежные средства, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального района за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных н муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

010 902 11610061050000140 0,00 20000 ,00 -20 000,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим до I января 2020 года

010 902 11610123010000140 0,00 98050,34 -98 050,34

Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 010 902 20219999050000150 7 142 600,00 7 142 600,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

010 902 20225497050000150 1 424 500,00 1 424 474,10 25,90

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 010 902 20229999050000150 2 180 900,00 2 151 763,94 29 136,06

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Ф едерации

010 902 20230024050000150 102433 500,00 27 886062,21 74547 4 3 7 ,7 9

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из нх числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений

010 902 20235082050000150 15 447 700,00 115 556,80 15332  143,20

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных суде» 
общей юрисдикции в Российской Федерации

010 902 20235120050000150 15 000,00 15 000,00 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской переписи 
населения 2020 года

010 902 20235469050000150 1 524 800,00 0,00 1 524 800,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в  соответствии с заключенными соглашениями

010 902 20240014050000150 2 223 500,00 2 214 470,79 9 029,21

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов поселений

010 902 21860010050000150 102 200,00 102 118,96 81,04

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

010 902 21960010050000150 -111 183,00 *111 158,00 -25,00

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 905 20215001050000150 112 423 600,00 84 317 700,00 28 105 900,00



1 2 3 4 5 6
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджете»

010 905 20215002050000150 59 475 100,00 39 396 100,00 20 079  000,00

Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса Российской Ф едерации об 
административных правонарушениях, за  административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные 
должностными лицами органов муниципального контроля

010 910 11601154010000140 0,00 15 000,00 -15 000,00

Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса Российской Ф едерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо 
несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным 
перечислением платы за  пользование бюджетным кредитом, нарушением условий 
предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления 
(расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления 
бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

010 910 11601157010000140 60 000,00 0,00 60 000,00

М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

010 910 20240014050000150 1 263 000,00 1 087 650,00 175 350,00

Субсидии бюджетам муниципальных районе» на «^финансирование капитальных вложений 
в объекты муниципальной собственности

010 918 20220077050000150 334 729 300,00 258 432 268,45 7 6 2 9 7 0 3 1 ,5 5

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

010 918 20230024050000150 2 0 0 0  000,00 0,00 2 000 000,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных н 
муниципальных образовательных организациях

010 925 20225304050000150 24 641 600,00 6 160 371,78 18 481 228,22

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 010 925 20229999050000150 45 461 400,00 40 003 161,09 5 4 5 8 2 3 8 ,9 1

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

010 925 20230024050000150 794 285 800,00 582 683 000,00 2 1 1 6 0 2  800,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования

010 925 20230029050000150 12 715 200,00 3 803 392,99 89 1 1  807,01

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций

010 925 20245303050000150 13 046 000,00 3 26! 500,00 9 784 500,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районе» 010 925 20249999050000150 3 020 000.00 3 020000,00 0,00

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет нз бюджетов муниципальных районов

010 925 21960010050000150 -780.00 -780,00 0,00

Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 010 926 20225519050000150 3 700 000,00 3 700 000,00 0,00
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 010 926 20229999050000150 47 300,00 47 300,00 0,00



1 2 3 4 5 6
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

010 926 20230024050000150 94 900,00 67400 ,00 27 500.00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

010 926 20240014050000150 4 985 600,00 0,00 4 985 600,00

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, а  также иные денежные средства, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального района за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

010 929 11610061050000140 0,00 66524 ,46 -66 524,46

Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием

010 929 20225228050000150 902400,00 0,00 902 400,00

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 010 929 20229999050000150 568 600,00 568 600,00 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

010 929 20230024050000150 281 200,00 187 483,00 93 717,00

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

010 929 21960010050000150 -70 814,28 -70 814,28 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 010 930 11302995050000130 169 100,00 217909 ,09 -48 809,09

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

010 930 20230024050000150 9 732 700,00 5 998 849,95 3 733 850,05

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

010 930 20230027050000150 109 496 300,00 7 4 478  030,22 3 5 0 1 8 2 6 9 ,7 8

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

010 930 21960010050000150 -193 784,00 -242 593,09 48 809,09

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 010 934 11302995050000130 0,00 11 107,80 -П  107,80

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, й также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

010 992 11105013130000120 16600000,00 10 131 620,89 6 468 379,11

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений

010 992 11406013130000430 2 500 000,00 5 187 123,48 -2 687 123,48



2. РАСХ О ДЫ  БЮ ДЖ ЕТА

Наименование показателя
Код

строк
и

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполнен

ные
назначения

1 2 3 4 5 6
Р асходы  б ю д ж ета  - всего 20 0 00 0 9600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 2 3 8 6  505 4 9 3 ,6 4 1 6 3 7  029  587,81 7 4 9  475  9 0 5 ,8 3

П рочая  зак у п к а  товаров , р а б о т  и  услуг для обесп ечен и я государственны х 

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

2 0 0 901 0103 5110 0 0 0 1 9 0 244 21 3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 21 3 0 0 ,0 0

Ф о н д  о п л а т а  труда  го сударствен н ы х  (м униц ипальны х) о рган ов 2 0 0 90 2 0102 5 0 1 0 0 0 0 1 9 0 121 1 565  0 0 0 ,0 0 1 0 1 0  2 9 0 ,4 2 554  709 ,58

В зн осы  п о  обязательном у соц и альн ом у  страхован и ю  н а  в ы п латы  денеж н ого  
содерж ан и я и и н ы е вы п л аты  работн и кам  государственны х (м ун и ц и п альн ы х) 
органов

2 0 0 902 0102 5010 0 0 0 1 9 0 129 4 7 2  50 0 ,0 0 291 9 1 7 ,5 2 180 582 ,48

Ф о н д  о п л а т а  тр у д а  государствен н ы х  (м униц ипальны х) ор ган о в 2 0 0 90 2 0104 0 9 1 0 3 6 0 9 1 0 121 858  4 0 0 ,0 0 590  416 ,51 267  9 8 3 ,4 9

В зн осы  п о  обязательн ом у  со ц и ал ьн о м у  страхован и ю  н а  вы п латы  денеж н ого  
сод ер ж ан и я  н и н ы е вы п латы  работн и кам  государственны х (м ун и ц и п альн ы х) 

орган ов

2 0 0 90 2 0104 0 9 1 0 3 6 0 9 1 0 129 2 5 9  2 0 0 ,0 0 170 014 ,79 89  185Д 1

П рочая  зак у п к а  товаров , р а б о т  и  услу г  д л я  обесп ечен и я государствен н ы х 

(м ун и ц и п альн ы х) н у ж д

20 0 90 2 0104 0 9 1 0 3 6 0 9 1 0 244 164 0 0 0 ,0 0 88  2 5 1 ДО 75  7 4 8 ,8 0

Ф о н д  о п л аты  т р у д а  го сударствен н ы х  (м униц ипальны х) орган ов 2 0 0 90 2 0104 5 2 1 0000190 121 57 197 3 0 0 ,0 0 4 0  6 0 0  0 2 3 ,4 2 16 597  276 ,58

И н ы е вы п латы  персон алу  государственны х (м ун и ц и п альн ы х) органов, за  

исклю чен и ем  ф он д а  о п л аты  тр у д а
2 0 0 90 2 0104 5210 0 0 0 1 9 0 122 3 6 9  193,64 143 120,87 2 2 6  07 2 ,7 7

В зн осы  п о  обязательн ом у  со ц и альн ом у  страхован и ю  н а  вы п латы  ден еж н ого  
сод ерж ан и я  и  и н ы е вы п л аты  работн и кам  государствен н ы х (м униц ипальны х) 
орган ов

2 0 0 90 2 0104 5 2 1 0 000190 129 17 2 7 3  500 ,00 11 724  578,61 5 548 9 2 1 ,3 9

П рочая  зак у п к а  то вар о в , р аб о т  и у слу г  д л я  обесп ечен ия государствен н ы х 

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 90 2 0104 5 2 1 0 0 0 0 1 9 0 24 4 9  4 3 6  4 0 0 ,0 0 6 428  732,41 3 007  667 ,59

У п лата  н ал о га  н а  и м ущ ество  о рган и зац и й  и зем ельн ого  н алога 2 0 0 90 2 0104 5 2 1 0 000190 851 2 9  3 0 0 ,0 0 18 9 5 9 ,0 0 10 3 4 1 ,0 0

У п лата  п роч и х  н алогов , сб о р о в 2 0 0 90 2 0104 5 2 1 0 000190 852 3 3 0 0 ,0 0 2  4 0 3 ,0 0 8 97 ,00

У п лата  и н ы х  платеж ей 2 00 90 2 0104 5 2 1 0 000190 853 251  500 ,00 251 406 ,33 93 ,6 7

Ф о н д  о п латы  тр у д а  го сударствен н ы х  (м униц ипальны х) орган ов 20 0 90 2 0104 5 2 2 0060870 121 4 2 9  0 0 0 ,0 0 303 046 ,82 125 953 ,18

В зн осы  п о  обязательн ом у  со ц и альн ом у  страхован и ю  н а  вы п латы  ден еж н ого  
содерж ан и я и  и н ы е в ы п латы  р аботн и кам  государствен н ы х (м униц ипальны х) 

орган ов

2 0 0 90 2 0104 5 2 2 0 0 6 0 8 7 0 129 129 6 0 0 ,0 0 89  740 ,98 39  859 ,02

П рочая  зак у п к а  товаров , р аб о т  н услуг д л я  обесп ечен и я государствен н ы х 

(м униц ипальны х) нуж д

20 0 90 2 0104 5 2 2 0060870 244 82 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 82 000 ,00

Ф он д  о п л а т а  тр у д а  государствен н ы х  (м униц ипальны х) орган ов 20 0 902 0104 5220 0 6 0 8 9 0 121 2  4 0 4  0 0 0 ,0 0 1 4 9 6  744,21 907  25 5 ,7 9



1 2 3 4 5 6
И н ы е вы п латы  персон алу  государственны х (м у н и ц и п альн ы х) о рган ов , з а  

исклю чен и ем  ф о н д а  оплаты  труда

200 90 2 0104 5 2 2 0 0 6 0 8 9 0 122 18 000 ,00 2 5 0 ,0 0 17 7 50 ,00

В зн осы  п о  обязательн ом у  соц и альн ом у стр ах о в ан и ю  н а  вы п латы  д ен еж н ого  
со д ер ж ан и я  и и н ы е  вы платы  работн икам  го сударствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 

о рган ов

200 90 2 0104 5 2 2 0060890 129 726  0 00 ,00 4 5 0  2 4 7 ,0 0 275  753 ,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг дня об есп еч ен и я  государствен н ы х 

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

2 00 902 0104 5 2 2 0 060890 24 4 310  000 ,00 185 5 0 0 ,0 0 124 500 ,00

Ф о н д  о п латы  тр у д а  государственны х (м у н и ц и п альн ы х) орган ов 2 00 90 2 0104 5 2 4 0 020020 121 559  300 ,00 365  158,31 194 141,69

В зн осы  п о  обязательн ом у  социальном у страхован и ю  н а  вы платы  ден еж н ого  

со д ер ж ан и я  и  и н ы е  вы платы  работн икам  государствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 

о рган ов

200 90 2 0104 5 2 4 0 020020 129 168 900 ,00 104 009 ,82 6 4  890 ,18

П роч ая  зак у п к а  товаров , работ  и услуг для о б есп еч ен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0104 5 2 4 0 0 2 0 0 2 0 2 4 4 20  000 ,00 0 ,0 0 20  000 ,00

Ф о н д  оп л аты  тр у д а  государственны х (м у н и ц и п альн ы х) орган ов 200 90 2 0104 9 9 2 0 0 6 0 0 7 0 121 50 700 ,00 0 ,0 0 50  700 ,00

В зн осы  п о  обязательн ом у  соц и альн ом у страхован и ю  н а  вы п латы  д ен еж н ого  
сод ер ж ан и я  и и н ы е  вы платы  работн икам  государствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 

ор ган о в

200 90 2 0104 9 9 2 0 0 6 0 0 7 0 129 15 3 00 ,00 0 ,0 0 15 3 00 ,00

Ф о н д  о п латы  тр у д а  государственны х (м ун и ц и п альн ы х) орган ов 200 902 0104 9 9 2 0 0 6 2 6 0 0 121 50 700 ,00 0 ,0 0 50  7 00 ,00

В зн осы  п о  обязательн ом у  соц и альн ом у с тр ах о ван и ю  н а  вы п латы  ден еж н ого  

сод ерж ан и я  и и н ы е вы платы  работн икам  го сударствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 
орган ов

200 902 0104 9 9 2 0 0 6 2 6 0 0 129 15 300 ,00 0 ,0 0 15 300 ,00

П роч ая  за к у п к а  товаров , р аб о т  к услуг для о бесп еч ен и я  государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 90 2 0105 5 2 2 0 051200 2 44 15 000 ,00 15 0 0 0 ,0 0 0 ,00

С п ец и ал ьн ы е  расходы 200 90 2 0107 5 2 6 0010360 88 0 4  9 1 7  800 ,00 4  9 1 7  800 ,00 0 ,00

Р езервн ы е ср ед ства 200 90 2 0111 5 2 3 0 0 2 0 5 9 0 87 0 8 889  800 ,00 0 ,0 0 8 889  8 00 ,00

С у б си д и и  (гран ты  в  ф орм е субси дий ), не  под леж ащ и е к азн ачей ском у  
соп ровож д ен и ю

20 0 90 2 0113 0 4 1 0 2 1 0 2 2 0 633 850  000 ,00 8 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00

П роч ая  за к у п к а  товаров , р аб о т  и услуг дня о бесп еч ен и я  государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 902 0113 0 4 1 0 4 1 0 2 7 0 24 4 3 000 ,00 3 0 0 0 ,0 0 0 ,00

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , работ  и услуг для о бесп еч ен и я  государствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0113 0 4 1 0 6 1 0 4 1 0 24 4 500  000 ,00 4 1 9  9 9 6 ,0 0 80  0 04 ,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , работ  и у слу г  д л я  о бесп еч ен и я  государствен н ы х 

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0113 0 8 5 0 1 1 0 1 9 0 24 4 20  000 ,00 0 ,0 0 20  000 ,00

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , работ  и  у слу г  д л я  о бесп еч ен и я  государствен н ы х 

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 90 2 0113 1210210010 2 4 4 160 000 ,00 12 0 0 0 ,0 0 148 000 ,00

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для о бесп еч ен и я  государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 90 2 0113 Ш 0 3 1 0 0 1 0 24 4 67  000 ,00 20  500 ,00 4 6  500 ,00

Ф о н д  о п латы  тр у д а  казен ны х учреж дений 200 90 2 0113 1230100590 111 12 921 000 ,00 9  181 353,71 3 739  646 ,29



1 2 3 4 5 6
В зн осы  п о  обязательном у со ц и альн ом у  стр ах о в ан и ю  н а  вы платы  по оп лате  труда  
раб о тн и ко в  и ины е вы платы  работн и кам  казен н ы х  учреж дений

20 0 902 0113 1230100590 119 3 9 0 2  200 ,00 2 582  2 26 ,87 1 319  973 ,13

П рочая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услу г  д л я  о бесп еч ен и я  государственны х 

(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 90 2 0113 1230100590 24 4 8 441 800 ,00 6 155 9 8 2 ,6 9 2 285  817,31

У п л ата  н ал о га  на им ущ ество орган и зац и й  и зем ельн ого  налога 200 90 2 0113 1230100590 851 16 100,00 12 0 1 3 ,0 0 4  087 ,00

У п л ата  п роч и х  н алогов, сборов 2 00 902 0113 1230100590 852 1 0 8 4 0 0 ,0 0 8 4 4 9 4 ,0 0 23  906 ,00

У п л ата  и н ы х  платеж ей 2 00 90 2 0113 1230100590 853 10 500 ,00 0 ,00 10 500 ,00

Ф о н д  о п латы  тр у д а  казен н ы х у ч р еж ден и й 20 0 90 2 0113 1240100590 111 5 463  0 5 6 ,0 0 3 789  506 ,24 1 673 549 ,76

В зн осы  п о  обязательном у соц и альн ом у стр ах о в ан и ю  на вы платы  по о п лате  труда  
раб о тн и ко в  и ины е в ы п л а т а  работн и кам  к азен н ы х  учреж ден и й

20 0 902 0113 1240100590 119 1 6 4 9  8 44 ,00 1 075  3 5 6 ,1 7 574  4 87 ,83

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и  услуг д л я  об есп еч ен и я  государственны х 

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д
20 0 90 2 0113 1240100590 244 848 7 00 ,00 621 559 ,76 2 2 7  140,24

У п л ата  и н ы х  платеж ей 20 0 90 2 0113 1240100590 853 1 2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 00 ,00

Ф о н д  о п латы  тр у д а  казен н ы х учреж ден и й 20 0 90 2 0113 1240120050 111 930  6 5 0 ,0 0 5 1 9 0 1 5 ,4 8 411 6 34 ,52

В зн осы  п о  обязательном у со ц и альн ом у  стр ах о в ан и ю  н а  вы платы  п о  ш п а т е  труда  
раб о тн и ко в  и и н ы е вы п латы  работн и кам  казен н ы х  учреж дений

200 90 2 оиз 1240120050 119 281 150,00 147 23 9 ,0 6 133 9 1 0 ,9 4

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услу г  д л я  о б есп еч ен и я  государственны х 

(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 90 2 0113 1240120050 244 153 000 ,00 109 800 ,00 43  2 0 0 ,0 0

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услу г  для о бесп еч ен и я  государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 90 2 0113 1310110490 244 34 700 ,00 3 4  6 3 9 ,6 0 6 0 ,40

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг д л я  о бесп еч ен и я  государствен н ы х 

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д
2 00 90 2 0113 13101S0610 244 253 800 ,00 253  8 0 0 ,0 0 0 ,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , работ  и услуг д л я  о бесп еч ен и я  государственны х 

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

2 00 90 2 0113 1610110230 244 4  313 4 0 0 ,0 0 4  313  4 0 0 ,0 0 0 ,0 0

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг д л я  о б есп еч ен и я государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 902 0113 1710210340 24 4 1 070  7 00 ,00 9 9 6  9 1 8 ,4 6 73 7 81 ,54

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услу г  д л я  об есп еч ен и я  государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 902 0113 1710310350 24 4 5 000 ,00 5 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

П рочая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услу г  д л я  об есп еч ен и я  государственны х 

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 902 0113 5 2 5 0 010020 24 4 9 0  000 ,00 21 3 77 ,10 68 6 22 ,90

Б ю д ж етн ы е ин вестиц ии  в объекты  к ап и тал ьн о го  строи тельства  государствен н ой  

(м ун и ц и п альн ой ) собствен ности

20 0 902 0113 5 2 5 0 010030 414 55 100,00 0 ,00 55 100,00

У п л ата  п роч и х  налогов, сборов 200 90 2 0113 5 2 5 0 010030 852 2  0 0 0 ,0 0 2 0 00 ,00 0 ,0 0

У п л ата  и н ы х  платеж ей 200 90 2 0113 5 2 5 0 010030 853 35 0 0 0 ,0 0 35 0 00 ,00 0 ,0 0

П рочая  закуп ка  товаров , р аб о т  и услу г  д л я  о б есп еч ен и я  государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 90 2 0113 5 2 5 0010500 2 44 2 2 0  6 0 0 ,0 0 119 102,35 101 497 ,65



1 2 3 4 5 6
П роч ая  зак у п к а  товаров , р а б о т  и  услуг  для обесп ечен и я государствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

2 0 0 90 2 0113 9 9 9 0 0 5 4 6 9 0 244 1 52 4  8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 52 4  8 0 0 ,0 0

П роч ая  за к у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обесп ечен и я государствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

2 0 0 9 0 2 0204 9 9 9 0 0 1 0 0 4 0 24 4 3 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0

П рочая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обесп ечен и я государствен н ы х  

(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 90 2 0309 0 8 1 0 1 1 0 0 5 0 24 4 180 0 0 0 ,0 0 0 ,00 180 0 0 0 ,0 0

П роч ая  за к у п к а  то вар о в , р аб о т  и услуг для обесп ечен и я государствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

2 0 0 90 2 0309 0 8 1 0 110800 24 4 5 0 0  0 0 0 ,0 0 4 9 9  9 7 4 ,0 0 2 6 ,0 0

П роч ая  за к у п к а  товаров , р а б о т  и  услуг д л я  обесп ечен и я государствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

2 0 0 90 2 0309 0 8 1 0 3 1 0 0 6 0 2 44 50 0 0 0 ,0 0 0 ,00 50  0 0 0 ,0 0

И н ы е м еж бю дж етн ы е тр ан сф ер ты 20 0 90 2 0309 0 8 1 0 4 2 5 0 2 0 540 6  135 0 0 0 ,0 0 4  601 4 0 0 ,0 0 1 533 6 0 0 ,0 0

П р о ч ая  за к у п к а  товаров , р аб о т  и  услуг  для  обесп ечен ия государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

2 0 0 90 2 0309 0 8 1 0 5 1 0 0 5 0 2 4 4 10 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0

Ф о н д  о п латы  тр у д а  к азен н ы х  учреж дений 2 0 0 902 0309 0 8 6 0 200590 111 8 7 1 6  8 3 6 ,0 0 5 255  497 ,61 3 461 3 3 8 ,3 9

В зн осы  п о  обязательн ом у  со ц и альн ом у  страхован и ю  н а  вы п л аты  по оплате труда  
р аб о тн и к о в  н и н ы е в ы п латы  работн и кам  казен н ы х учреж ден и й

20 0 90 2 0309 0 8 6 0 2 0 0 5 9 0 119 2  6 3 2  4 6 4 ,0 0 1 4 6 9  2 0 4 ,2 9 1 163 259,71

П роч ая  зак у п к а  товаров , р а б о т  и  услуг  д л я  обесп ечен и я государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

2 0 0 90 2 0309 0 8 6 0 2 0 0 5 9 0 244 164 8 0 0 ,0 0 135 05 5 ,0 0 2 9  7 4 5 ,0 0

У п л ата  и н ы х  платеж ей 2 0 0 90 2 0309 0 8 6 0 2 0 0 5 9 0 853 2 8 0 0 ,0 0 0 ,00 2  8 00 ,00

Ф о н д  о п л аты  тр у д а  казен н ы х  у чреж ден и й 20 0 90 2 0309 0 8 6 0 220040 111 84  8 0 0 ,0 0 52 559,55 32 240 ,45

В зн осы  п о  обязательн ом у  со ц и альн ом у  страхован и ю  н а  вы п латы  по оп лате  тр у д а  
раб о тн и ко в  и и н ы е вы п латы  работн и кам  казен н ы х у ч р еж ден и й

20 0 90 2 0309 0 8 6 0 2 2 0 0 4 0 119 25  7 0 0 ,0 0 15 9 2 5 ,3 9 9  774,61

П роч ая  за к у п к а  товаров , р аб о т  и услуг д л я  обесп ечен и я государствен н ы х 

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

2 0 0 90 2 0314 0 8 3 0 110280 24 4 32  4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 32  4 0 0 ,0 0

П роч ая  за к у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обесп ечен и я государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 90 2 0314 0 8 4 0 110180 24 4 40  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 40  0 00 ,00

П роч ая  зак у п к а  то вар о в , р а б о т  и услуг д л я  обесп ечен ия государствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

2 0 0 90 2 0314 0 8 4 0 2 1 0 1 8 0 2 44 2 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0  00 0 ,0 0

С у б си д и и  н а  возм ещ ение н едополучен ны х доходов  и (и ли ) возм ещ ение 
ф ак ти ч еск и  пон есен ны х затр ат  в  связи  с прои зводством  (р еали зац и ей ) товаров , 

вы п олн ен и ем  работ, оказан и ем  услуг

20 0 90 2 0405 0 9 1 0 3 6 0 0 9 0 811 13 128 3 0 0 ,0 0 13 128 300 ,00 0 ,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обесп ечен ия государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 90 2 0405 0 9 1 0 461650 24 4 2 8 0  2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 8 0  200 ,00

П роч ая  зак у п к а  т оваров , р аб о т  и  услуг  д л я  обесп ечен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

2 0 0 90 2 0409 1120110140 2 44 2  2 6 6  9 0 0 ,0 0 1 0 0 0  2 4 4 ,0 0 1 2 6 6  6 5 6 ,0 0

П роч ая  за к у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обесп ечен и я государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 902 0409 112O1S2440 244 2  0 6 6  5 0 0 ,0 0 2  03 5  40 7 ,8 8 31 09 2 ,1 2



1 2 3 4 5 6
П р о ч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и  услуг д л я  о б есп еч ен и я государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

2 0 0 902 0412 1010210100 2 44 56 7  500 ,00 281 9 6 0 ,0 0 2 8 5  54 0 ,0 0

С у б си д и и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ф и н ан со во е  обесп еч ен и е  
государствен н ого  (м униц ипального) задан и я н а  о к азан и е  государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) у слуг (вы полнение  работ)

20 0 90 2 0412 1110400590 611 7 755  500 ,00 5 815  8 0 0 ,0 0 1 9 3 9  700 ,00

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , работ  и услуг д л я  о б есп еч ен и я государствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 90 2 0412 1210110090 24 4 2 8 2  000 ,00 5 7  82 9 ,1 5 2 2 4  170,85

П роч ая  зак у п к а  товаров , работ  и услуг для  обесп еч ен и я  го сударствен н ы х  

(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 902 0412 1410110200 2 4 4 2 0 0  0 00 ,00 199 9 5 7 ,5 0 4 2 ,50

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , р абот  и  услуг для  о б есп еч ен и я  государствен н ы х  

(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 90 2 0412 1410310200 24 4 4 6  0 00 ,00 0 ,0 0 4 6  000 ,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для о б есп еч ен и я  государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 90 2 0412 1410410200 2 44 84  00 0 ,0 0 45  0 0 0 ,0 0 3 9 0 0 0 ,0 0

И н ы е м еж бю дж етн ы е тран сф ерты 200 902 0503 0 8 7 0 1 2 5 0 1 0 5 4 0 100 000 ,00 100 0 0 0 ,0 0 0 ,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , работ  и услуг для о бесп еч ен и я  государствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 90 2 0603 0 8 7 0 1 1 0 1 1 0 24 4 50 000 ,00 0 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0

Б ю д ж етны е и н вести ц и и  в  объ екты  к ап и тальн ого  стр о и тель ств а  государствен н ой  
(м у н и ц и п альн ой ) собствен н ости

2 0 0 90 2 0702 0 1 2 0 1 1 0 1 2 0 41 4 7 9 3 6  500 ,00 0 ,0 0 7 9 3 6  5 00 ,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , работ  и услуг для о бесп еч ен и я  государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 90 2 0705 0 8 6 0 2 1 0 6 0 0 24 4 50 000 ,00 27  0 2 4 ,0 0 22  976 ,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для о бесп еч ен и я  государствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 90 2 0705 1240110600 2 4 4 3 0  00 0 ,0 0 0 ,0 0 3 0  000 ,00

П особи я , ком пенсаци и , м еры  со ц и альн ой  п оддерж ки  п о  п уб ли чн ы м  
н орм ати вн ы м  обязательствам

20 0 90 2 1001 0 4 1 0 3 4 0 0 1 0 313 4  187 000 ,00 3 521 8 20 ,15 665  179,85

П особи я , ком п ен сац и и  и и н ы е социальны е вы п латы  гр аж д ан ам , кром е 
п у б ли ч н ы х  норм ати вн ы х обязательств

20 0 90 2 1003 0 4 1 0 1 4 0 0 3 0 321 3 2 0  000 ,00 2 6 7  0 0 0 ,0 0 53 0 00 ,00

П уб ли чн ы е н орм ати вн ы е вы платы  граж данам  нс со ц и альн ого  х а р ак тер а 20 0 90 2 1003 0 4 1 0 4 4 0 0 4 0 3 3 0 4 4 0  000 ,00 23 5  6 5 0 ,0 0 20 4  35 0 ,0 0

С у б си д и и  граж данам  н а  при обретение ж илья 2 0 0 90 2 1003 1510140070 32 2 415  100,00 0 ,0 0 415  100,00

С у б си д и и  граж данам  н а  п ри обретение ж и лья 200 902 1004 041O5L497O 3 2 2 3 165 600 ,00 3 165 4 9 8 ,0 0 102,00

Б ю д ж етн ы е и н вести ц и и  н а  при обретение объ ектов  н едви ж и м ого  и м ущ ества  в 
государствен н ую  (м униц ипальную ) собствен н ость

20 0 902 1004 12202R 0820 41 2 15 4 4 7  700 ,00 115 5 5 6 ,8 0 15 332  143,20

П р о ч ая  закуп ка  товаров , работ  и  у слу г  д л я  о бесп еч ен и я  государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

2 0 0 902 1004 12202С 0820 24 4 95 6 00 ,00 0 ,0 0 95  6 00 ,00

Б ю дж етн ы е ин вести ц и и  н а  при обретение объ ектов  н едви ж и м ого  и м ущ ества  в 
государствен н ую  (м униц ипальную ) собствен ность

20 0 90 2 1004 12202С 0820 4 1 2 83 4 1 7  2 00 ,00 11 383  5 50 ,70 72 033  6 49 ,30

И н ы е вы п латы  населен ию 20 0 902 1006 1710240090 3 6 0 2 8 2  500 ,00 185 0 0 0 ,0 0 97  50 0 ,0 0

Б ю д ж етн ы е и н вестиц ии  в объ екты  кап и тальн ого  строи тельства  государствен н ой  
(м ун и ц и п альн ой ) собствен ности

200 902 1101 0 5 1 0 9 1 0 1 2 0 41 4 9 6 2 0 0 ,0 0 4 3  2 4 6 ,8 7 52  953 ,13

П роч ая  закуп ка  товаров , р аб о т  и услуг  для  обесп еч ен и я  государствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 1202 1610310210 2 4 4 1 50 0  000 ,00 1 275  103 ,00 224  897 ,00



1 2 3 4 5 6
О б служ и ван и е  м ун и ц и п альн ого  долга 20 0 90 2 1301 7 0 2 0 010240 730 5 0 0 2  3 00 ,00 3 2 7 0  674 ,54 1 731 625 ,46

И н ы е м еж бю дж етн ы е тран сф ерты 200 902 1403 7 0 4 0 0 1 1 0 5 0 540 7 142 600 ,00 7 142 6 00 ,00 0 ,0 0

Ф о н д  о п латы  тр у д а  государствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) органов 20 0 905 0 1 0 6 7 0 1 0000190 121 11 560 6 0 0 ,0 0 8 351 0 64 ,64 3 2 0 9  5 35 ,36

И н ы е вы п латы  персон алу  го сударствен н ы х  (м у н и ц и п альн ы х) орган ов , за  
исклю чен и ем  ф он д а  о п латы  тр у д а

20 0 905 0 1 0 6 7 0 1 0 000190 122 86  9 00 ,00 4 0 0 ,0 0 86 500 ,00

В зн осы  п о  обязательн ом у  соц и альн ом у  стр ах о ван и ю  н а  вы платы  ден еж н ого  
сод ерж ан и я  и и н ы е вы платы  раб отн и кам  государствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 

орган ов

2 0 0 905 0 1 0 6 7 0 1 0 0 0 0 1 9 0 129 3 491 4 0 0 ,0 0 2  388  035 ,69 1 103 364 ,31

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  н у слу г  д л я  о б есп еч ен и я государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 905 0 1 0 6 7 0 1 0 0 0 0 1 9 0 24 4 1 99 8  100,00 1 3 55  0 2 2 ,9 9 643 077,01

У п лата  н ал о га  н а  им ущ ество  орган и зац и й  и  зем ел ьн о го  н алога 2 0 0 905 0 1 0 6 7 0 1 0 000190 851 5 0 0 0 ,0 0 0 ,00 5 0 0 0 ,0 0

Д о тац и и  н а  вы равн и ван и е  бю д ж етн ой  о б есп еч ен н ости 20 0 905 1401 7 0 3 0 011030 511 6 5 0 0 0 0 0 ,0 0 4  875  2 0 0 ,0 0 1 624  800 ,00

Ф о н д  о п л аты  тр у д а  государствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) органов 200 91 0 0 1 0 6 7 1 1 0 0 0 0 1 9 0 121 1 716  5 00 ,00 1 172 351 ,18 544  148,82

В зн осы  п о  обязательн ом у  со ц и альн ом у  стр ах о в ан и ю  н а  вы платы  д ен еж н ого  
сод ер ж ан и я  и ины е вы п латы  работн и кам  государствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 

орган ов

20 0 9 10 0 1 0 6 7 1 1 0000190 129 518  300 ,00 340  4 2 1 ,9 9 177 878,01

Ф он д  о п л аты  тр у д а  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) органов 20 0 910 0 1 0 6 7 1 2 0 0 0 0 1 9 0 121 1 118 6 00 ,00 703 9 0 6 ,0 9 4 1 4  693,91

В зн осы  п о  обязательном у со ц и альн ом у  стр ах о в ан и ю  н а  вы платы  д ен еж н ого  
содерж ан и я и и н ы е в ы п л а т а  работн и кам  го сударствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 
орган ов

20 0 9 10 0 1 0 6 7 1 2 0 000190 129 3 3 7 8 0 0 ,0 0 2 0 9  608 ,55 128 191,45

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг д л я  о бесп еч ен и я  государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 91 0 0 1 0 6 7 1 2 0 000190 244 241 8 00 ,00 159 9 8 2 ,2 0 81 817 ,80

У п лата  и н ы х  п латеж ей 200 91 0 0 1 0 6 7 1 2 0 000190 853 3 0 00 ,00 3 000 ,00 0 ,0 0

Ф о н д  о п л а т а  тр у д а  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) органов 20 0 910 0 1 0 6 7 1 3 0 020010 121 559 3 00 ,00 314  513 ,24 2 4 4  786 ,76

В зн осы  п о  обязательн ом у соц и альн ом у  стр ах о ван и ю  н а  в ы п л а т а  д ен еж н ого  
содерж ан и я и  и н ы е в ы п л а т а  работн и кам  государствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 
орган ов

2 0 0 91 0 0 1 0 6 7 1 3 0 020010 129 168 9 0 0 ,0 0 8 6 3 6 9 ,9 3 82 53 0 ,0 7

П роч ая  зак у п к а  то вар о в , р аб о т  и услуг д л я  о бесп еч ен и я  государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 910 0 1 0 6 7 1 3 0 020010 24 4 534 800 ,00 363  638 ,18 171 161,82

Ф онд о п л аты  труда  государствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) о рган ов 200 918 0 4 1 2 1130100190 121 3 862  5 50 ,00 2 819  657 ,13 1 042  892 ,87

И ны е вы п л аты  персон алу  го сударствен н ы х  (м у н и ц и п альн ы х) орган ов , з а  
исклю чен и ем  ф он д а  о п л а т а  труда

20 0 918 0 4 1 2 1130100190 122 600 ,00 4 0 0 ,0 0 200 ,00

В зн осы  п о  обязательном у со ц и альн ом у  страхован и ю  н а  в ы п л а т а  ден еж н ого  
сод ерж ан и я  и  и н ы е вы платы  работн и кам  го сударствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 
орган ов

20 0 918 0 4 1 2 1130100190 129 1 166 6 50 ,00 826  188,48 3 4 0  4 6 1 ,5 2

П роч ая  заку п ка  товаров , р аб о т  и  у слу г  д л я  обесп еч ен и я  государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

2 0 0 918 0 4 1 2 1130100190 2 4 4 33 8  600 ,00 143 4 6 5 ,0 0 195 135,00

У п лата  п ро ч и х  н алогов, сборов 200 918 0 4 1 2 1130100190 852 50  00 0 ,0 0 0 ,00 5 0  0 0 0 ,0 0



1 2 3 4 5 6
У п л а т  и н ы х  платеж ей 20 0 91 8 0412 1130100190 853 14 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 14 0 0 0 ,0 0

Б ю д ж етн ы е  и н вести ц и и  в о б ъ екты  кап и тальн ого  стр о и тельства  го сударствен н ой  
(м ун и ц и п альн ой ) собствен н ости

2 00 91 8 0501 1210410120 4 14 2 9 6  0 0 0 ,0 0 0 ,00 2 9 6  0 0 0 ,0 0

Б ю д ж етн ы е  и н вести ц и и  в о б ъ е к т а  кап и тальн ого  строи тельства  государствен н ой  
(м ун и ц и п альн ой ) собствен н ости

20 0 91 8 0502 11501S0620 41 4 4  545 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4  545 500 ,00

Б ю д ж етн ы е  и н вести ц и и  в  о б ъ е к т а  кап итальн ого  стр о и тельства  го сударствен н ой  

(м ун и ц и п альн ой ) собствен н ости

2 00 9 1 8 0502 9 9 9 0 0 1 0 1 2 0 4 14 308  500 ,00 2 7 8  600 ,00 2 9  9 0 0 ,0 0

Б ю д ж етн ы е  и н вести ц и и  в  объ екты  кап и тальн ого  строи тельства  государствен н ой  
(м ун и ц и п альн ой ) собствен н ости

2 0 0 91 8 0702 0 1 2 0110120 41 4 1 814  2 0 0 ,0 0 1 4 5 8  4 6 7 ,5 6 355  7 3 2 ,4 4

Б ю д ж етн ы е и н вести ц и и  в о б ъ е к т а  кап и тальн ого  строи тельства  государствен н ой  
(м у н и ц и п ал ьн о й ) собствен н ости

20 0 91 8 0702 01 2 0 1 S 0 4 7 0 41 4 351 8 3 9  7 0 0 ,0 0 2 7 4  9 2 7  9 6 0 ,0 9 76  911 739,91

Б ю д ж етн ы е  и н вести ц и и  в  о б ъ екты  кап итальн ого  строи тельства  го сударствен н ой  
(м ун и ц и п альн ой ) собствен н ости

2 00 91 8 0902 0 3 1 0 460960 41 4 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0

Б ю д ж етн ы е  и н вести ц и и  в  о б ъ е к т а  кап итальн ого  строи тельства  государствен н ой  

(м ун и ц и п альн ой ) собствен н ости

20 0 91 8 1101 0 5 1 0 9 1 0 1 2 0 41 4 2  943  9 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 9 4 3  9 0 0 ,0 0

С у б си д и и  бю дж етн ы м  у ч реж ден и ям  н а  ф ин ан совое  обесп ечен ие  
государствен н ого  (м ун и ц и п альн ого ) задан и я н а  оказан и е  государствен н ы х  

(м у н и ц и п ал ьн ы х ) у слу г  (вы п олн ен и е  работ)

2 00 92 5 0701 0 1 1 0 100590 611 158 532  2 0 0 ,0 0 108 804  500 ,00 4 9  727  7 0 0 ,0 0

С у б си д и и  автон ом н ы м  учреж ден и ям  н а  ф ин ан совое  обесп еч ен и е  
государствен н ого  (м у н и ц и п альн ого ) задан и я  н а  оказан и е  государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы п олн ен и е  работ)

2 0 0 92 5 0701 0110 1 0 0 5 9 0 621 4  9 8 8  6 0 0 ,0 0 3 4 1 0  4 0 0 ,0 0 1 578 2 0 0 ,0 0

С у б си д и и  бю д ж етн ы м  учреж ден и ям  н а  и н ы е цели 20 0 925 0701 0 1 1 0 1 6 0 8 2 0 61 2 2  0 7 9  6 0 0 ,0 0 1 2 9 4  7 00 ,00 784  9 0 0 ,0 0

С у б си д и и  бю дж етн ы м  учреж ден и ям  н а  ф и н ан совое  обесп ечен и е  
государствен н ого  (м ун и ц и п альн ого ) задан и я  н а  оказан и е  государствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы п олн ен и е  работ)

2 00 925 0701 0 1 1 0 160860 611 301 3 5 7  6 0 0 ,0 0 221 913  600 ,00 7 9 4 4 4  0 0 0 ,0 0

С у б си д и и  автон ом н ы м  учреж ден и ям  н а  ф и н ан совое  обесп ечен и е  
государствен н ого  (м ун и ц и п альн ого) задан и я н а  оказан и е  государствен н ы х  

(м у н и ц и п альн ы х) у слу г  (вы п олн ен и е  работ)

20 0 925 0701 0110 1 6 0 8 6 0 621 8  933  8 00 ,00 6  6 2 6  8 00 ,00 2 307  0 0 0 ,0 0

С у б си д и и  (гран ты  в  ф орм е субси ди й ), не  подлеж ащ ие казн ачей ском у  
соп ровож д ен и ю

2 0 0 9 2 5 0701 0110 1 6 2 4 6 0 633 5 528 3 0 0 ,0 0 4 146 3 0 0 ,0 0 1 3 8 2  0 0 0 ,0 0

С у б си д и и  бю дж етн ы м  учреж ден и ям  н а  и н ы е цели 20 0 925 0701 0 1 1 0 1 6 2 9 8 0 612 1 870  0 0 0 ,0 0 I 870  000 ,00 0 ,0 0

С у б си д и и  бю дж етн ы м  учреж ден и ям  н а  и н ы е цели 20 0 925 0701 0 1101S 0600 61 2 1 862  2 0 0 ,0 0 1 858  999 ,43 3 2 0 0 ,5 7

С у б си д и и  бю дж етн ы м  учреж ден и ям  н а  ф ин ан совое  обесп ечен и е  
го сударствен н ого  (м ун и ц и п альн ого) задания н а  оказан и е  государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы п олн ен и е  работ)

2 00 925 0702 0 1 2 0 100590 611 89  9 6 2  6 0 0 ,0 0 65 2 2 9  3 0 0 ,0 0 24  733 3 0 0 ,0 0

С у б си д и и  автоном ны м  учреж ден и ям  н а  ф ин ан совое  обесп ечен и е  
государствен н ого  (м ун и ц и п альн ого) задан и я н а  оказан и е  государствен н ы х 
(м у н и ц и п альн ы х) услуг (вы п олн ен и е  работ)

20 0 925 0702 0 1 2 0100590 621 9  082  3 0 0 ,0 0 6 845 100,00 2  2 3 7  2 0 0 ,0 0

С у б си д и и  бю дж етн ы м  учреж ден и ям  на и н ы е цели 2 00 925 0702 0 1 2 0 153030 61 2 1 1 9 2 6  3 0 0 ,0 0 2  981 5 70 ,00 8 944  7 30 ,00

С у б си д и и  автон ом н ы м  учреж дениям  на и н ы е цели 2 00 925 0702 0 1 2 0 153030 62 2 1 119 700 ,00 279  9 30 ,00 839  770 ,00



1 2 3 4 5 6
С у б си д и и  бю дж етн ы м  у чреж ден и ям  н а  и н ы е ц ели 200 925 0702 0 1 2 0 1 6 0 8 2 0 612 3 721 900 ,00 1 9 9 4  7 0 0 ,0 0 1 727  2 00 ,00

С у б си д и и  бю дж етны м  учреж ден и ям  н а  ф и н ан совое  обесп еч ен и е  
государствен н ого  (м ун и ц и п альн ого) задан и я н а  оказан и е  государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы п олн ен и е  работ)

200 925 0702 0 1 2 0 1 6 0 8 6 0 611 4 2 2  0 1 8  2 00 ,00 3 0 9  39 2  100 ,00 112 6 2 6  100,00

С у б си д и и  автоном ны м  у чреж ден и ям  н а  ф ин ан совое  обесп еч ен и е  
государствен н ого  (м ун и ц и п альн ого ) задан и я  н а  о к азан и е  государствен н ы х  

(м у н и ц и п альн ы х) услуг (вы п олн ен и е  работ)

20 0 925 0702 0 1 2 0 1 6 0 8 6 0 621 35 411 800 ,00 25  6 4 7  9 0 0 ,0 0 9  763 9 0 0 ,0 0

С у б си д и и  бю дж етн ы м  учреж ден и ям  н а  ины е цели 2 0 0 925 0702 0 1 2 0 1 1 3 0 4 0 61 2 23  806  5 00 ,00 5 903  6 0 7 ,9 8 17 9 0 2  892 ,02

С у б си д и и  автоном ны м  учреж ден и ям  н а  ины е ц ели 2 00 925 0702 0 1 2 0 1 L 3 0 4 0 622 2  4 0 8  000 ,00 6 4 9  9 8 7 ,0 0 1 758  0 1 3 ,0 0

С у б си д и и  бю дж етн ы м  учреж ден и ям  н а  ин ы е ц ели 20 0 925 0702 0 1 2 0 2 0 9 0 1 0 612 500  100,00 4 0 2  0 0 0 ,0 0 98  100,00

С у б си д и и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ин ы е цели 200 925 0702 0 1 2 0 2 0 9 0 2 0 6 12 2  511 500 ,00 2  2 2 9 2 0 5 3 2 282  294 ,68

С у б си д и и  бю дж етн ы м  учреж ден и ям  н а  ины е цели 20 0 925 0702 0 1 2 0 2 6 2 5 0 0 612 3 6 7 6  6 00 ,00 3 6 7 6  6 0 0 ,0 0 0 ,00

С у б си д и и  автон ом н ы м  учреж ден и ям  н а  и н ы е ц ели 200 925 0702 0 1 2 0 2 6 2 5 0 0 6 22 2 3 0 2  800 ,00 2  2 7 2  100 ,00 30  700 ,00

С у б си д и и  бю дж етн ы м  учреж ден и ям  н а  и н ы е ц ели 2 00 925 0702 0 1 2 0 2 6 2 9 8 0 612 1 150 000 ,00 1 150 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С у б си д и и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  и н ы е цели 20 0 925 0702 0 1 2 0 2 S 0 6 0 0 612 23 4 8 0  7 00 ,00 21 715 8 2 6 ,9 2 1 764  873 ,08

С у б си д и и  автоном ны м  учреж дениям  н а  ины е цели 2 00 925 0702 0 1 2 0 2 S 0 6 0 0 6 22 4  701 400 ,00 4  701 3 7 9 ,3 6 20 ,64

С у б си д и и  бю дж етны м  учреж дениям  н а  ины е цели 2 00 925 0702 0 1 2 0 2 S 2 4 0 0 612 2  7 8 0  000 ,00 2  7 7 9  9 9 9 ,9 8 0 ,02

С у б си д и и  бю дж етн ы м  учреж ден и ям  н а  ин ы е ц ели 200 925 0702 0 1 2 0 3 1 0 2 6 0 612 7 8 2 2  6 00 ,00 3 9 5 9  6 8 5 ,5 0 3 862  9 1 4 ,5 0

С у б си д и и  автоном ны м  учреж ден и ям  н а  и н ы е цели 2 00 925 0702 0 1 2 0 3 1 0 2 6 0 622 1 2 1 6  00 0 ,0 0 46 3  7 4 3 ,1 6 752  256 ,84

С у б си д и и  бю дж етн ы м  учреж ден и ям  н а  ин ы е ц ели 20 0 925 0702 0 1 2 0 3 6 2 3 7 0 61 2 1 9 1 3  000 ,00 9 5 8  8 6 0 ,0 0 9 5 4  140,00

С у б си д и и  автоном ны м  учреж ден и ям  н а  и н ы е цели 2 00 925 0702 0 1 2 0 3 6 2 3 7 0 6 22 2 1 1 8 0 0 .0 0 121 9 4 0 ,0 0 89  860 ,00

С у б си д и и  бю дж етн ы м  учреж ден и ям  н а  ин ы е цели 2 0 0 925 0702 0 1 2 Е 1 С 1 6 9 0 612 2 471 700 ,00 2  2 7 8  8 0 4 ,0 4 192 895 ,96

С у б си д и и  автоном ны м  учреж дениям  н а  и н ы е цели 20 0 925 0702 0 1 2 Е 1 С 1 6 9 0 622 5 092  100,00 5 0 9 0  8 5 0 ,0 0 1 2 50 ,00

С у б си д и и  бю дж етн ы м  учреж ден и ям  н а  и н ы е цели 2 00 925 0702 0 1 2 R 3 S 0 6 0 0 6 12 7 100 000 ,00 5 645  3 0 0 ,0 0 1 4 5 4  700 ,00

С ти п ен ди и 200 925 0702 0 1 4 0 6 4 0 0 5 0 340 2 2 2  000 ,00 134 13 0 ,0 0 87 870 ,00

С убси д и и  бю дж етн ы м  учреж ден и ям  н а  и н ы е цели 20 0 925 0702 0 7 1 0 1 1 0 2 9 0 612 2 0 0  000 ,00 0 ,0 0 2 0 0  0 00 ,00

С у б си д и и  бю дж етны м  учреж ден и ям  н а  ф ин ан совое  обесп еч ен и е  
государственного  (м ун и ц и п альн ого) задан и я н а  о к азан и е  государствен н ы х 

(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы полнение  работ)

2 00 925 0703 0 1 3 0 1 0 0 5 9 0 611 75 5 3 2  600 ,00 55 3 5 8  5 0 0 ,0 0 2 0  174 100,00

С у б си д и и  автоном ны м  учреж дениям  н а  ф и н ан совое  обесп еч ен и е  
государствен н ого  (м ун и ц и п альн ого) задан и я н а  о к азан и е  государствен н ы х 

(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы полнение  работ)

20 0 925 0703 0 1 3 0 1 0 0 5 9 0 621 18 4 9 8  600 ,00 13 0 2 0  7 0 0 ,0 0 5 4 7 7  900 ,00

С у б си д и и  бю дж етны м  учреж ден и ям  н а  ин ы е цели 2 00 925 0703 0 1 3 0 1 6 0 8 2 0 612 6 4 7  40 0 ,0 0 31 5  0 0 0 ,0 0 33 2  40 0 ,0 0



1 2 3 4 5 6
С убси д и и  бю дж етн ы м  учреж ден и ям  н а  и н ы е  ц ели 20 0 925 0703 0 1 3 0 2 1 0 3 1 0 612 3 0 0  0 0 0 ,0 0 75 000 ,00 225  0 0 0 ,0 0

С убсидии  бю дж етн ы м  учреж ден и ям  н а  и н ы е цели 2 00 925 0703 0 1 3 0 2 6 0 7 4 0 612 78 100,00 52  08 3 ,0 0 26  01 7 ,0 0

С убси ди и  бю дж етн ы м  учреж ден и ям  н а  ф и н ан совое  обесп ечен и е  
государственного  (м ун и ц и п альн ого ) зад ан и я  н а  о к азан и е  государственны х 

(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы п олн ен и е  работ)

20 0 925 0707 0 1 4 0100590 611 3 603  700 ,00 2  0 6 2  4 0 0 ,0 0 1 541 3 0 0 ,0 0

С убси ди и  бю дж етн ы м  учреж ден и ям  н а  ин ы е  ц ели 2 00 925 0 7 0 7 0 1 5 0 1 1 0 2 5 0 612 854  400 ,00 0 ,0 0 854  4 0 0 ,0 0

С убси д и и  бю дж етн ы м  у ч реж ден и ям  н а  и н ы е ц ели 20 0 92 5 0 7 0 7 O I502S 0590 612 2  60S  2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  608  2 0 0 ,0 0

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и у слу г  для о б есп еч ен и я государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 925 0 7 0 9 0 1 2 0 3 1 0 2 6 0 244 2 0 0  0 00 ,00 50  000 ,00 150 0 0 0 ,0 0

С убси д и и  автон ом н ы м  учреж ден и ям  н а  и н ы е  ц ели 2 0 0 92 5 0 7 0 9 0 1 2 0 3 1 0 2 6 0 622 2 5 0  0 0 0 ,0 0 70  87 5 ,0 0 179 125 ,00

С убси ди и  бю дж етн ы м  учреж ден и ям  н а  ф и н ан совое  обесп ечен и е  
государствен н ого  (м ун и ц и п альн ого ) зад ан и я  н а  о к азан и е  государственны х 

(м ун и ц и п альн ы х) услуг  (вы п олн ен и е  раб от)

2 0 0 925 0 7 0 9 0 1 4 0 3 0 0 5 9 0 611 8 065  9 0 0 ,0 0 5 8 4 6 2 0 0 ,0 0 2  2 1 9 7 0 0 ,0 0

Ф о н д  о п л аты  тр у д а  к азен н ы х  учреж ден и й 20 0 925 0 7 0 9 0 1 4 0 4 0 0 5 9 0 111 23 2 1 0  4 0 0 ,0 0 15 693  698 ,57 7 5 1 6  7 01 ,43

И н ы е вы п латы  п ерсон алу  казен н ы х у ч реж ден и й , за  исклю чением  ф он д а  оп л аты  

труда

2 0 0 925 0 7 0 9 0140 4 0 0 5 9 0 112 7 00 0 ,0 0 2 527 ,42 4  4 7 2 ,5 8

В зносы  п о  о бязательн ом у  со ц и ал ьн о м у  стр ах о в ан и ю  н а  вы платы  по о п л ате  тр у д а  
работн и ков  и  и н ы е  вы п латы  раб отн и кам  к азен н ы х  учреж ден и й

2 0 0 925 0 7 0 9 0 1 4 0 4 0 0 5 9 0 119 7 0 0 9  50 0 ,0 0 4  5 64  9 4 5 ,5 2 2  4 4 4  554 ,48

П роч ая  за к у п к а  то вар о в , р а б о т  и услу г  д л я  о бесп еч ен и я  государственны х 

(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 925 0 7 0 9 0 1 4 0 4 0 0 5 9 0 244 7 3 3 4  800 ,00 5 570  423 ,47 1 764  376 ,53

У п л ата  п роч и х  налогов , сборов 20 0 925 0 7 0 9 0 1 4 0 400590 852 2 00 ,00 200 ,00 0 ,0 0

У п лата  и н ы х  платеж ей 2 0 0 925 0709 0 1 4 0 4 0 0 5 9 0 853 15 3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 15 3 0 0 ,0 0

Ф о н д  о п латы  тр у д а  казен н ы х учреж ден и й 2 0 0 925 0 7 0 9 0140 4 6 0 8 6 0 111 4  754 00 0 ,0 0 3 198 559,01 1 555 4 4 0 ,9 9

В зн осы  п о  обязательн ом у со ц и альн ом у  стр ах о в ан и ю  н а  вы платы  по оп лате  тр у д а  
работн и ков  и и н ы е вы п латы  работн и кам  к азен н ы х  учреж ден и й

20 0 925 0 7 0 9 0 1 4 0 4 6 0 8 6 0 119 1 4 3 5  7 0 0 ,0 0 934  372 ,26 501 3 2 7 ,7 4

П роч ая  закуп ка  то вар о в , р аб о т  н услуг д л я  о бесп еч ен и я  государственны х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 925 0 7 0 9 0 1 4 0 460860 244 293 3 00 ,00 174 140,00 119 160 ,00

Ф о н д  о п латы  тр у д а  государствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) орган ов 20 0 925 0 7 0 9 0 1 4 0 5 0 0 1 9 0 121 6  4 7 2  500 ,00 4  3 0 6  283 ,22 2  166 2 1 6 ,7 8

В зн осы  п о  обязательн ом у  со ц и альн ом у  с тр ах о ван и ю  н а  вы платы  ден еж н ого  
сод ерж ан и я  и и н ы е вы п латы  работн и кам  государствен н ы х  (м униц ипальны х) 
орган ов

20 0 925 0 7 0 9 0 1 4 0 5 0 0 1 9 0 129 1 9 5 4  7 00 ,00 1 190 080,91 764  6 1 9 ,0 9

П роч ая  зак у п к а  то вар о в , р аб о т  и услу г  для о б есп еч ен и я  государственны х 

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 925 0 7 0 9 0 1 4 0500190 244 4 1 4  3 0 0 ,0 0 178 393 ,13 235  9 0 6 ,8 7

У п л ата  и н ы х  платеж ей 20 0 925 0709 0 1 4 0 5 0 0 1 9 0 853 3 0 0 0 ,0 0 0 ,00 3 0 0 0 ,0 0

П роч ая  закуп ка  то вар о в , р аб о т  и услуг для о б есп еч ен и я  государственны х 

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 925 1004 0 1 1 0160710 244 150 0 0 0 ,0 0 52  057 ,08 9 7  9 4 2 ,9 2



1 2 3 4 5 6
П особи я , к о м п ен сац и и , м еры  социальной  под держ ки  п о  публи чны м  

н о р м ати вн ы м  обязательствам
2 00 925 1004 0 1 1 0 160710 31 3 12 565  200 ,00 3 751 335,91 8 813 8 6 4 ,0 9

С у б си д и и  б ю д ж етн ы м  учреж ден и ям  н а  ф и н ан совое  обесп ечен и е  
государствен н ого  (м ун и ц и п альн ого) задан и я н а  о казан и е  государствен н ы х 

(м у н и ц и п ал ьн ы х ) услуг (вы полнение  работ)

200 92 6 0703 0 2 2 0 1 0 0 5 9 0 611 56 013  3 00 ,00 39  759  2 5 0 ,0 0 16 2 5 4  0 5 0 ,0 0

С у б си д и и  б ю д ж етн ы м  учреж дениям  н а  и н ы е цели 200 92 6 0703 0 2 2 0 1 0 9 0 2 0 6 1 2 3 9 9  9 0 0 ,0 0 3 9 9 9 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С у б си д и и  б ю д ж етн ы м  учреж дениям  н а  и н ы е цели 20 0 92 6 0703 0 2 2 0160820 61 2 94  9 00 ,00 67  4 0 0 ,0 0 27  500 ,00

С у б си д и и  б ю д ж етн ы м  учреж дениям  н а  и н ы е  цели 200 9 26 0703 022А 155190 612 4  2 0 4  600 ,00 4  204  6 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С у б си д и и  б ю д  ж етны м  учреж дениям  н а  ф и н ан совое  обесп ечен и е  
го су д ар ствен н о го  (м униц ипального) задан и я и а  оказан и е  государствен н ы х 
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) услуг (вы п олн ен и е  работ)

2 00 92 6 0S01 0 2 2 0 1 0 0 5 9 0 611 38  351 60 0 ,0 0 28 195 3 0 0 ,0 0 10  156 3 0 0 ,0 0

С у б си д и и  б ю д ж етн ы м  учреж дениям  н а  ф и н ан со во е  обесп ечен и е  
го су д ар ствен н о го  (м униц ипального) задан и я н а  оказан и е  государствен н ы х 
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) услуг (вы полнение  работ)

20 0 92 6 0801 0 2 2 0 1 2 0 0 6 0 611 4  985  6 00 ,00 0 ,0 0 4  985  6 0 0 ,0 0

С у б си д и и  б ю д ж етн ы м  учреж дениям  н а  и н ы е цели 200 9 26 0801 0 2 2 0 310330 61 2 53 500 ,00 53 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С у б си д и и  б ю д ж етн ы м  учреж дениям  н а  ин ы е цели 20 0 92 6 0801 02 2 0 3 S 2 9 6 0 61 2 53 8 00 ,00 53 8 00 ,00 0 ,0 0

П роч ая  за к у п к а  товаров , р аб о т  и у слуг д л я  обесп ечен и я государствен н ы х 
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 9 26 0804 0 2 1 0 110300 24 4 1 281 700 ,00 360  4 8 0 ,0 0 921 2 2 0 ,0 0

С у б си д и и  б ю д  ж етны м  учреж дениям  н а  ф и н ан совое  обесп ечен ие  
го су д ар ствен н о го  (м униц ипального) зад ан и я  н а  оказан и е  государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы полнение  работ)

2 00 92 6 0804 0 2 2 0 100590 611 4  693 700 ,00 3 3 6 2  840 ,00 1 3 3 0  8 6 0 ,0 0

Ф о н д  о п л аты  тр у д а  государственны х (м ун и ц и п альн ы х) орган ов 200 92 6 0804 0 2 4 0100190 121 1 775 3 0 0 ,0 0 1 2 5 0  328 ,44 524  9 7 1 ,5 6

И н ы е в ы п л аты  персон алу  государственны х (м у н и ц и п альн ы х) органов , з а  

и скл ю ч ен и ем  ф о н д а  оплаты  труда

20 0 9 26 0804 0 2 4 0 100190 122 33 100,00 0 ,0 0 33 100 ,00

В зн осы  п о  обязательн ом у  соц и альн ом у страхован и ю  н а  вы платы  д ен еж н ого  
сод ерж ан и я  и и н ы е  вы платы  работн икам  государственны х (м ун и ц и п альн ы х) 

орган ов

200 92 6 0804 0 2 4 0100190 129 536  100,00 347  748 ,38 188 3 5 1 ,6 2

П роч ая  за к у п к а  товаров , р аб о т  н услуг для о бесп еч ен и я  государствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 92 6 0804 0 2 4 0 1 0 0 1 9 0 24 4 145 2 00 ,00 80 757 ,30 64 4 4 2 ,7 0

У п л ата  и н ы х  платеж ей 200 9 26 0804 0 2 4 0 100190 853 700 ,00 0 ,0 0 7 0 0 ,0 0

С у б си д и и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ф и н ан совое  обесп ечен и е  

государствен н ого  (м униц ипального) зад ан и я  н а  оказан и е  государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы полнение  работ)

20 0 92 9 1101 0 5 1 0 1 0 0 5 9 0 611 18 3 0 8  3 00 ,00 13 194 700 ,00 5 113 6 0 0 ,0 0

С у б си д и и  автон ом н ы м  учреж дениям  н а  ф и н ан совое  обесп ечен ие  
государствен н ого  (м униц ипального) зад ан и я  н а  оказан и е  государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы полнение  работ)

20 0 9 29 1101 0 5 1 0 100590 621 63  398  100,00 47  045  700 ,00 16 3 5 2  4 0 0 ,0 0

С у б си д и и  автон ом н ы м  учреж дениям  н а  и н ы е  цели 20 0 929 1101 0 5 1 0 210310 622 1 0 0 0  000 ,00 700  0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0

П р о ч ая  за к у п к а  товаров , р аб о т  и услуг  для  обесп ечен и я государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 92 9 1101 0 5 1 0 2 1 0 3 2 0 24 4 1 905  9 00 ,00 824  128,50 1 081 7 7 1 ,5 0



1 2 3 4 5 6
С у б си д и и  автон ом н ы м  у чреж ден и ям  н а  и н ы е цели 2 00 9 2 9 1101 0 5 1 0 4 6 0 7 4 0 62 2 203  100,00 135 4 0 0 ,0 0 67  700 ,00

С у б си д и и  автон ом н ы м  у ч реж ден и ям  н а  и н ы е цели 2 00 9 2 9 1101 05 1 0 5 S 2 6 9 0 62 2 138 700 ,00 0 ,0 0 138 700 ,00

С у б си д и и  автон ом н ы м  учреж ден и ям  н а  и н ы е цели 2 00 9 29 1101 0 5 1 0712830 62 2 6  6 0 4  9 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6  6 0 4  9 0 0 ,0 0

С у б си д и и  автон ом н ы м  у чреж ден и ям  н а  ин ы е цели 200 92 9 1101 0 5 108S 2820 622 6 4 6  2 0 0 ,0 0 646  2 0 0 ,0 0 0 ,00

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , р а б о т  и  услу г  д л я  обесп ечен и я государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 92 9 1102 05 1 Р 5 5 2 2 8 0 244 9 6 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 6 0  0 0 0 ,0 0

Ф о н д  о п л аты  тр у д а  государствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) орган ов 2 00 9 2 9 1105 0 5 2 0 1 0 0 1 9 0 121 1 3 3 8  6 0 0 ,0 0 9 4 4  085 ,53 3 9 4  514 ,47

В зн осы  п о  обязательном у со ц и ал ьн о м у  страхован и ю  н а  вы платы  ден еж н ого  
со д ер ж ан и я  и и н ы е  вы п латы  р аб о тн и к ам  государствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 

орган ов

20 0 92 9 1105 0 5 2 0 100190 129 4 0 4  2 00 ,00 264  2 65 ,44 139 9 3 4 ,5 6

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  н услу г  д л я  обесп ечен и я государствен н ы х 

(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

2 00 9 2 9 1105 0 5 2 0 1 0 0 1 9 0 24 4 55 700 ,00 51 6 0 0 ,0 0 4 1 0 0 ,0 0

У п л ата  п р о ч и х  налогов , сборов 20 0 92 9 1105 0 5 2 0 100190 852 14 7 0 0 ,0 0 14 6 6 1 ,0 0 3 9 ,00

У п л ата  и н ы х  платеж ей 20 0 92 9 1105 0 5 2 0 1 0 0 1 9 0 853 5 00 ,00 0 ,0 0 5 00 ,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и  у слу г  д л я  обесп ечен и я государствен н ы х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

2 00 9 3 0 0104 5 2 1 0000190 244 3 4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 400 ,00

У п л ата  и н ы х  платеж ей 200 9 30 0104 5 2 1 0000190 853 2  4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  4 0 0 ,0 0

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и у слу г  д л я  обесп ечен и я государствен н ы х 

(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 93 0 0707 0 4 2 0 6 6 0 8 4 0 244 50  7 0 0 .0 0 33 3 0 0 ,0 0 17 4 0 0 ,0 0

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  н  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

2 0 0 9 3 0 1004 0 4 2 0 1 6 0 7 2 0 244 1 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 000 ,00

П особи я, ком пенсаци и , м еры  соц и альн ой  поддерж ки  п о  публи чны м  

н орм ати вн ы м  обязательствам

20 0 9 3 0 1004 0 4 2 0 1 6 0 7 2 0 313 115 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 115 0 0 0 ,0 0

И н ы е вы п латы  населен ию 2 00 9 30 1004 0 4 2 0 1 6 0 7 3 0 36 0 165 100,00 0 ,0 0 165 100,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услу г  д л я  обесп ечен и я государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 9 30 1004 0 4 2 0260670 24 4 93  0 0 0 ,0 0 69  751 ,48 23  248 ,52

П особи я, ком пенсаци и , м еры  со ц и ал ьн о й  под держ ки  п о  п уб ли чн ы м  

норм ати вн ы м  обязательствам

20 0 9 3 0 1004 0 4 2 0 2 6 0 6 7 0 313 56 547  4 0 0 ,0 0 4 0  119 177,16 16 4 2 8  2 22 ,84

И н ы е вы п латы  населен и ю 2 00 9 30 1004 0 4 2 0 2 6 0 6 8 0 36 0 52 855  9 0 0 ,0 0 34  267  419 ,58 18 588  480 ,42

П особи я, ком пенсаци и , м еры  со ц и ал ьн о й  под держ ки  п о  п убли чны м  
норм ати вн ы м  обязательствам

2 0 0 9 3 0 1004 0420 4 6 0 5 8 0 313 10 4 0 0 ,0 0 1 0 4 0 0 ,0 0 0 ,00

П особия, ком пенсаци и , м еры  соц и альн ой  поддерж ки  по публи чны м  

н орм ати вн ы м  обязательствам

2 00 9 3 0 1004 0 4 2 0 7 6 1 0 2 0 313 6 6  0 0 0 ,0 0 66  000 ,00 0 ,00

Ф о н д  оплаты  тр у д а  государствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) орган ов 2 00 9 30 1006 0 4 2 0 3 6 0 8 8 0 121 5 301 500 .00 3 503 866 .98 1 797  633 .02
И н ы е вы п латы  персон алу  го сударствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) орган ов , за  

исклю чен и ем  ф он д а  о п латы  т р у д а

20 0 93 0 1006 0 4 2 0 360880 122 18 2 00 ,00 4 0 0 ,0 0 17 800 ,00

В зн осы  п о  обязательном у со ц и ал ьн о м у  страхован и ю  на вы п латы  ден еж н ого  
содерж ания и и н ы е вы платы  работн и кам  государственны х (м ун и ц и п альн ы х) 
органов

20 0 93 0 1006 0 4 2 0 3 6 0 8 8 0 129 1 601 0 0 0 ,0 0 9 6 4  779,11 6 3 6  2 20 ,89

П рочая  закуп ка  товаров , р аб о т  н услу г  для обесп ечен и я государствен н ы х 
(м униц ипальны х) нуж д

20 0 9 30 1006 0 4 2 0360880 24 4 883 800 ,00 510  2 0 9 ,8 4 373 590 ,16



1 2 3 4 5 6
Ф о н д  о п латы  тр у д а  государствен н ы х  (м у н и ц и п альн ы х) ор ган о в 200 93 0 1006 0 4 2 0 3 6 0 9 0 0 121 4 2 9  20 0 ,0 0 3 1 2  4 1 7 ,7 7 116 782 ,23

В зн осы  п о  обязательном у соц и альн ом у страхован и ю  н а  вы п латы  д ен еж н ого  
сод ер ж ан и я  и и н ы е вы платы  работн икам  госу д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 

орган ов

20 0 930 1006 0 4 2 0 3 6 0 9 0 0 129 129 60 0 ,0 0 8 7  569 ,55 42  03 0 ,4 5

П роч ая  заку п ка  товаров , р аб о т  и  у слуг д л я  о б есп еч ен и я государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 93 0 1006 0 4 2 0 3 6 0 9 0 0 2 44 82 000 ,00 60  022 ,01 21 9 7 7 ,9 9

Ф о н д  оплаты  труда  государственны х (м ун и ц и п альн ы х) о рган ов 20 0 93 0 1006 0 4 2 0 5 6 2 3 4 0 121 549  3 0 0 ,0 0 2 7 9  3 9 7 ,0 2 2 6 9  9 0 2 ,9 8

В зн осы  п о  обязательном у соц и альн ом у страхован и ю  н а  вы п латы  денеж н ого  
сод ерж ан и я  и и н ы е вы платы  работн и кам  госу д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 

ор ган о в

2 0 0 93 0 1006 0 4 2 0 5 6 2 3 4 0 129 165 900 ,00 80  2 5 5 ,2 8 85 644 ,72

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг д л я  о бесп еч ен и я  государствен н ы х  

(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 93 0 1006 0 4 2 0 5 6 2 3 4 0 24 4 164 0 00 ,00 52  197 ,39 111 802,61

Ф о н д  о п л а ти  то у д а  к азен н ы х  учреж дений 20 0 934 0707 0 6 1 0 1 0 0 5 9 0 111 3 681 000 ,00 2  411 4 5 0 .2 4 1 2 6 9  5 49 .76
И н ы е вы платы  персон алу  казен н ы х учреж ден и й , з а  и скл ю ч ен и ем  ф он д а  оплаты
тр у д а

20 0 93 4 07 0 7 0 6 1 0 1 0 0 5 9 0 112 60 0 ,0 0 4 0 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0

В зн осы  п о  обязательном у социальном у стр ах о в ан и ю  н а  вы п латы  по о п лате  труда  
раб о тн и ко в  и и н ы е вы п латы  работн икам  казен н ы х у ч р еж д ен и й

20 0 934 0 7 0 7 0 6 1 0 1 0 0 5 9 0 119 1 1 11  100,00 717  70 4 ,5 4 393  3 9 5 ,4 6

П роч ая  заку п ка  товаров , р аб о т  н услуг для о б есп еч ен и я  государствен н ы х 

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

2 00 934 0707 0 6 1 0 1 0 0 5 9 0 244 9 3 0  900 ,00 6 3 0  4 6 6 ,4 0 3 0 0  4 3 3 .6 0

У п л ата  налога  н а  им ущ ество  о рган и зац и й  н зем ельн ого  н алога 200 93 4 0707 0 6 1 0 1 0 0 5 9 0 851 7 9 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7  9 0 0 ,0 0

У п л ата  п ро ч и х  н алогов, сборов 2 0 0 934 07 0 7 0 6 1 0 1 0 0 5 9 0 852 4  30 0 ,0 0 2  0 0 2 ,0 0 2  2 9 8 ,0 0

У п л ата  и н ы х  платеж ей 2 00 93 4 0707 0 6 1 0 1 0 0 5 9 0 853 7 100,00 0 ,0 0 7 100 ,00

П роч ая  закуп ка  товаров , р аб о т  и  услуг  д л я  о б есп еч ен и я  государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

2 0 0 934 0 7 0 7 0 6 1 0 3 1 0 3 7 0 2 4 4 3 0 0  0 0 0 ,0 0 68  9 5 0 ,0 0 231 0 5 0 ,0 0

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  н  услуг  д л я  обесп еч ен и я  государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 934 0 7 0 7 0 6 1 0 4 1 0 3 7 0 244 3 0  000 ,00 0 ,0 0 3 0  000 ,00

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и  услуг  для  о б есп еч ен и я  государствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

2 0 0 934 0707 0 6 1 0 6 1 0 3 7 0 2 4 4 2 0  0 00 ,00 2  4 9 0 ,0 0 17 5 10 ,00

Ф о н д  оп латы  тр у д а  государствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган ов 200 93 4 0709 0 6 1 0 2 0 0 1 9 0 121 1 27 7  300 ,00 899  112 ,08 3 7 8  187,92

В зн осы  п о  обязательном у соц и альн ом у страхован и ю  н а  вы п латы  денеж н ого  
со д ер ж ан и я  и и н ы е вы п латы  работн и кам  государствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 
орган ов

20 0 93 4 0 7 0 9 0 6 1 0 2 0 0 1 9 0 129 385  700 ,00 2 5 6  2 4 5 ,8 0 129 4 5 4 ,2 0

П р о ч ая  закуп ка  товаров , работ  и  у слуг д л я  о б есп еч ен и я  государствен н ы х 
(м униц ипальны х) нуж д

200 93 4 0709 0 6 1 0 2 0 0 1 9 0 2 4 4 55 500 ,00 51 2 8 2 ,7 2 4  217 ,28

У п лата  и н ы х платеж ей 200 ? Н 0709 0 6 1 0 2 0 0 1 9 0 $5? 500 .00 0 .0 0 5 00 .00
Р езу л ьтат  исполнения бю д ж ета  (деф и ц и т -, п р о ф и ц и т  + ) 4 50 00 0 7900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 -32 647  354 ,92 3 9  0 2 2  8 9 6 ,8 0 0 ,00



3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Наименование показателя
Код

строки

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Источники фнмнгафомхша дефицита бюджет» - всего 500 000 90000000000000000 32 647 354,92 -39 022 896,80 71 670 251,72

источники внутреннего финансщювания бюджета 520 000 01000000000000000 600 000,00 0,00 600 000,00

Получение кредитов от кредитных оргашващШ бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации

520 902 01020000050000710 68 950 000.00 0,00 68 950 000.00

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

520 902 01020000050000810 -68 950 000,00 0,00 -68 950 000,00

Возврат бюджетных кредитов, [федоставленныя другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации ю  бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации

520 902 0106Q5Q2050QQ064Q 600 000,00 0,00 600 000,00

источники внешнего финансирования бюджета «20 000 02000000000000000 0.00 0,00 0,00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 32 047 354,92 -39 022 896,80 71 070 251,72

изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 700 000 01050000000000000 32 047 354.92 -39 022 896,80 71070 251,72

увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -2 423 784 700,00 -1 681 893 630,61 0,00

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов

710 ООО 01050201050000510 2 423 784 700,00 -1 681 893 630,61 0,00

уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 2 455 832 054,92 1642 870 733,81 0,00

Уменьшение трочнх остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов

720 000 01050201050000610 2 455 832 054,92 1642 870 733,81 0,00

Иные неточной внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00

Увеличение финансовых активов, являющихся иными источниками 
внутреннего фннвншфовашм дефицитов бюджетов

710 000 01060000000000500 0,00 0,00 0,00

Уменьшение финансовых активов, валяющихся иными источниками 
внутреннего филанещювания дефицитов бюджетов

720 000 01060000000000600 0,00 0,00 0,00

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район А.Н. Стешенко


